
Quarta-feira, 25 de setembro de 2019 ●4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA VERDE/MG
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 038/2019 - SRP

Comunicamos aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 038/2019 - SRP, objetivando
Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços na confecção de próteses
dentárias, visando atender demanda do Município com abertura prevista para o dia 25/09/
2019 às 11:00h, FICA ADIADO PARA O DIA 03/10/2019 ÀS 09:00h, mantendo inalterado
todas as cláusulas editalícias. Editais disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Mata
Verde na Praça José Caires de Lima, 41, Centro, das 8:00h às 12:00h, de 2ª a 6ª feira, onde
poderão ser consultados ou adquiridos gratuitamente. Mata Verde/MG Em 23/09/2019 -
Paulo Richardson Batista Santos - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA VERDE/MG
Comunicamos aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 039/2019, objetivando:
Prestação de Serviços na manutenção do sistema de segurança (câmeras e CFTVS) do
monitoramento patrimonial dos órgãos públicos municipais com abertura prevista para o
dia 25/09/2019 às 14:00h, FICA ADIADO PARA O DIA 03/10/2019 ÀS 11:00h, mantendo
inalterado todas as cláusulas editalícias. Editais disponíveis na sede da Prefeitura Municipal
de Mata Verde na Praça José Caires de Lima, 41, Centro, das 8:00h às 12:00h, de 2ª a 6ª feira,
onde poderão ser consultados ou adquiridos gratuitamente. Mata Verde/MG Em 23/09/
2019 - Paulo Richardson Batista Santos - Pregoeiro

EDITAL Nº 01/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROVIMENTODEVAGASPARACONTRATAÇÃOTEMPORÁRIADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier
Ferreira, DD. Prefeito do Município de Santa Luzia e a Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam pública a realização de
ProcessoSeletivo Simplificado, destinado a selecionar candidatos para
a contratação temporária de cargos de Nível Superior e Médio,
observados os termos das leis citadas, alterações posteriores,
legislação complementar e demais normas contidas emEdital 01/2019.
As inscrições serão realizadas pela internet, no sítio eletrônico da
FUNDEP – Gestão de Concursos (www.gestaodeconcursos.com.br)
no período de 24/09 a 24/10/2019, observados o horário de Brasília e
critérios do Edital. A prova objetiva será realizada, preferencialmente
em Santa Luzia/MG, no dia 24/11/2019. O Edital, em sua integra, será
divulgado nos endereços eletrônicos www.santaluzia.mg.gov.br e
www.gestaodeconcursos.com.br. Santa Luzia, 25 de Setembro de
2019.ChristianoAugustoXavier Ferreira
Prefeito doMunicípio deSanta Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2019
PROCESSO Nº 000098/2019

O SEST – Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados
que realizará concorrência que tem como objetivo selecionar e
contratar empresa especializada em engenharia para prestação de
serviço técnico de fiscalização da obra de construção do muro e
complemento do muro existente da Unidade B44 em terreno situado
na Rua Gilson Mota, nº 10 Bairro JK I, Governador Valadares/MG. O
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta
será no dia 15/10/2019, às 9:00hs. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão dirigir-se à Unidade
SEST SENAT Governador Valadares em até 03 dias antes da data
mencionada, das 8:00hs às 18:00hs, de segunda a sexta-feira
estando o edital disponível no citado endereço ou pelo e-mail:
licitação.b044@sestsenat.org.br. Demais informações pelo tel: (33)
32792208

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
CONCURSO PÚBLICO, DE PROVAS E TÍTULOS, PARA

INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR MUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM

EXTRATO
O Município de Contagem e a Fundação de Desenvolvimento da
Pesquisa, no uso de suas competências, tornam público, os resultados
das análises dos recursos da nota da prova objetiva de múltipla escolha e
CONVOCAos candidatos aprovados na prova objetiva, observado o item
12.10 do Edital 01/2019, para a realização da etapa das provas
discursivas (2ª etapa). A integra dos resultados e a convocação, serão
divulgados nos endereços eletrônicos www.contagem.mg.gov.br e
www.gestaodeconcursos.com.br.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL
PE-014/2019 | Objeto: Serviço de Clipping em mídia impressa e web |
Vencedora: ARQUI VÍDEO LTDA (MONITORI COMUNICAÇÃO) | CNPJ:
35.683.747/0001-76| ValorGlobal: R$ 27.600,00. Lucio FernandoBorges
Presidente doCREA-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ/MG
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019

A Secretaria Municipal de Administração torna público que fará realizar no
dia 08/10/19 às 09:00 horas, Pregão Presencial nº 044/2019, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento
de refeições e lanches para os Servidores Plantonistas da UPA, em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado neste Edital e seus anexos.
O Edital na íntegra se encontra disponibilizado no site: www.sabara.mg.gov.br.

Sabará/MG, 24 de setembro de 2019
Hélio César Rodrigues de Resende

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA DE BRASÍLIA DE MINAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO O MUN. DE BRASILIA DE
MINAS/MG torna público a reaberturado Proc. Lic. nº 0108/2019,Tomada
de Preço nº 005/2019.Objeto:Contrataçãode empresapara retomadana
Construção de Creche/Pré-Escola Proinfância Tipo I. No Bairro Dona
Santinha, através do termo de compromisso PAC2/FNDE, sob o n°
8806/2014.Excluindose o item8.3.2.1.4doEdital.Sessão:15/10/2019às
08hs00min. Edital disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br e
pelo e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br. Presidente da CPL
CristianeMendesFerreira.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO - A Administração
Central torna pública a retificação do edital do
PregãoEletrônico deProcessoNº. 0500005 90/2019.
O objeto é o fornecimento de serviços de
alimentação e nutrição com produção, transporte e
distribuição de refeições aos servidores, pacientes e
seus acompanhantes, para a Unidade da FHEMIG -
HJK. A retificação estará disponível no site
www.compras.mg.gov.br, que será o edital válido.A
data de abertura do pregão será dia 07/10/2019 às
09:00h.BH, 24/09/2019.

(Lei Municipal n.° 7.277, de17de Janeiro de
1997,e Deliberações Normativas do
COMAMn.° 39/02 en.°42/02)
ACleide Rodrigues Vieira, Sócia da empresa
“CLEIDE LINGERIE MODA PRAIA LTDA”
tendo como atividades, confecção, comércio
atacadista e varejista de roupas íntimas em
geral forna público que protocolizou o
requer imento de L icença ( fase do
licenciamento)à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente –SMMA.


